
MUNJAL SHOWA LIMITED

Registered Office & Works : 9-11, Maruti Industrial Area, Sector - 18, Gurugram - 122 015 (Haryana) INDIA
E-mail : msladmin@munjalshowa.net Website : www.munjalshowa.net
Corporate Identity Number : L34101HR1985PLC020934, PAN : AAACM0070D
Phone : 0124-4783000

July 27, 2023

The D.G.M. (Listing)
Corporate Relation Department
BSE Ltd.
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai-400 001
Security Code: 520043

The Asst. Vice President
Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, Plot No. C/1,
G Block, Bandra-Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai – 400 051
Security Code: MUNJALSHOW

Sub: Disclosure under SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Re: Submission of Newspaper Advertisement

Dear Sirs,

Pursuant to Regulation 47 and other applicable provisions of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations 2015, please find enclosed herewith the copy of Newspaper advertisement published in newspapers viz. "Mint" in English language and "Hindustan" in Hindi Language on July 27, 2023 regarding the Notice of 38th Annual general Meeting, e-Voting Information and Book Closure.

Kindly take the aforesaid information on your records.

Thanking you,

Yours sincerely,

For MUNJAL SHOWA LIMITED

NEHA BANSAL Digitally signed by NEHA BANSAL
Date: 2023.07.27 14:55:41 +05'30'

(Neha Bansal)

Company Secretary & Compliance Officer

Encl: as above



Dr. Juneja's
डा. आर्थो
Ayurvedic Oil, Capsules, Spray & Ointment
24x7 Helpline : 7876977777 • www.drorthooil.com



जोड़ों के दर्द की बेजोड़ दवा...
8 गुणकारी आयुर्वेदिक तेलों से बना डा. आर्थो तेल जोड़ों के दर्द को जड़ से कम करने में विशेष सहायता करता है। मात्र 8-10ml तेल दिन में सिर्फ एक या दो बार हल्के हाथों से पीड़ित अंग पर मालिश करें।
आयुर्वेदिक होने के कारण इसका प्रभाव अल्पकालिक नहीं अपितु लंबे समय तक बना रहता है।

बिहार के सीएम बोले, विपक्षी बैठकों में आगे बहुत कुछ होना बाकी विपक्षी एकजुटता से भाजपा घबराहट में : नीतीश कुमार



पटना, हिन्दुस्तान ब्यूरो। मुख्यमंत्री नीतीश कुमार ने कहा है कि भाजपा इंडिया के दबाव में है। हमारी एकजुटता और मजबूती से भाजपा परेशान है, घबराहट में है। बुधवार को करगिल युद्ध में शहीद हुए जवानों को दी श्रद्धांजलि देने के बाद मुख्यमंत्री पत्रकारों से बात कर रहे थे।
मुख्यमंत्री ने कहा कि विपक्षी दलों की बैठकों में आगे बहुत कुछ होना बाकी है। हर मुद्दे पर बात हो रही है। पहले पटना में विपक्षी एकता की बैठक हुई। कई दलों के लोग उसमें शामिल हुए। उस बैठक के बाद पत्रकारों से बातचीत हुई थी, जिसमें 100 से अधिक पत्रकार उपस्थित थे। उसके बाद बंगलुरु में विपक्षी दलों की बैठक हुई। जल्द हम वह भी तय कर लेंगे कि कहाँ-कहाँ कौन सा दल चुनाव लड़ेगा। विपक्षी दलों की बैठक

कांग्रेस के लिए आसान नहीं होगा युवाओं को मौका देना

नई दिल्ली, विशेष संवाददाता। राजस्थान विधानसभा चुनाव की तैयारियों में जुटी कांग्रेस युवाओं पर दांव लगाने की तैयारी कर रही है। पार्टी की कोशिश है कि ज्यादा से ज्यादा युवा और नए चेहरों को उम्मीदवार बनाया जाए। पर पार्टी की मुश्किल यह है कि ज्यादातर विधायकों की उम्र पचास वर्ष से ज्यादा है और वह दावेदार छोड़ने के लिए तैयार नहीं हैं।
कांग्रेस ने उदयपुर संकल्प और रायपुर महाविधायन में युवाओं को साथ जोड़ने और उन्हें हिस्सेदारी देने पर काफी जोर दिया था। पार्टी ने तय किया था कि पचास साल से कम उम्र के लोगों को 50 फीसदी हिस्सेदारी दी जाएगी। ऐसे में पार्टी के लिए कई विधायक मुख्यमंत्री अशोक गहलोत के भरोसेमंद हैं। ऐसे में पार्टी के लिए समन्वय बनाना आसान नहीं है।

भाजपा में बदलाव पर संघ की नजर

उत्तर प्रदेश
लखनऊ, विशेष संवाददाता। भाजपा में जिलों और क्षेत्रों में बदलाव की बात जोहने वालों को अभी कुछ और इंतजार करना पड़ सकता है। अब इस महीने नये जिलाध्यक्षों की घोषणा हो पाना संभव नहीं दिख रहा।
इधर, भाजपा के इन सांगठनिक बदलावों पर आरएसएस ने भी अपनी

दिल्ली दरबार से लगेगी मुहर
अब सभी दावेदार लखनऊ की दौड़ लगा रहे हैं। संघ पदाधिकारियों के यह भी सिफारिश कराने वालों की भीड़ लगी है। यूं तो प्रदेश नेतृत्व संघ पदाधिकारियों से इस मामले में राय मशविरा भी कर रहा है, मगर कई स्थानों पर वेहरे को लेकर संघ और भाजपा संगठन की राय जुदा है। पार्टी सूत्रों की मानें तो अब फैसला दिल्ली दरबार की मुहर लगाने के बाद ही होगा।
पैनी नजर लगा रखी है। जिलाध्यक्ष बनने की चाह रखने वाले भी सिफारिश करवाने संघ पदाधिकारियों के दरबार में पहुंच रहे हैं। भाजपा ने सांगठनिक दृष्टि से प्रदेश को छह क्षेत्रों और 98 जिलों में बांट रखा है। पार्टी आगामी लोकसभा चुनावों के मद्देनजर संगठन में बदलाव कर रही है।

सत्ता संग्राम

पटना में बुधवार को मीडिया से रूबरू नीतीश कुमार। साथ ही तेजस्वी यादव।
बोले- सभी दल एक साथ
मणिपुर की घटना पर पत्रकारों के सवाल पर मुख्यमंत्री ने इसे दुखद बताया। कहा कि वहां केंद्र को ध्यान देना चाहिए। महिलाओं के साथ गलत व्यवहार किया गया। इस मामले को लेकर सभी दल साथ हैं।
तबादले सहमति से निरस्त
राजस्व एवं भूमि सुधार विभाग के तबादले को रद्द करने को लेकर छुड़े गए सवाल के जवाब में मुख्यमंत्री ने कहा कि ऐसा सबकी सहमति से किया गया है। सबसे बात कर ट्रांसफर पर रोक लगा दिया गया है।

आगे और भी होती रहेगी। जदयू नेता ने कहा कि हमको साथ देखकर अब एनडीए की बैठक हो रही है। पहले क्यों नहीं होती थी? वाजपेयी जी के समय एनडीए की बैठक होती थी। 10-12 वर्षों से कोई बैठक नहीं हुई।

सहल गांधी ने सराहना की

नई दिल्ली। कांग्रेस नेता सहल गांधी ने बुधवार को विधानसभा में गिग श्रमिकों के कल्याण से जुड़ा लिए विधेयक पारित करने के लिए राजस्थान सरकार को सराहना की। उन्होंने कहा कि हम हमेशा देश के गरीबों और मेहनती लोगों के साथ खड़े हैं और उनसे किए गए वादे पूरे करते हैं।
कांग्रेस के पूर्व अध्यक्ष ने ट्वीट कर कहा कि राजस्थान में कांग्रेस सरकार राज्य के तीन लाख से अधिक गिग श्रमिकों को उनके अधिकार और आत्म-सम्मान देने के लिए एक नया कानून लेकर आई है, जो भारत में पहला है।

30प्र0 लोक सेवा आयोग विज्ञप्ति

30प्र0, चिकित्सा स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग के अन्तर्गत डेंटल सर्जन के 174 पदों हेतु आयोग द्वारा विज्ञापन संख्या-डी-3/ई-1/2023, विभाग संख्या-एस-8/3 के माध्यम से विज्ञापित कराए गये पदों पर स्क्रूनिंग परीक्षा आयोजित की जानी है। प्रश्नगत स्क्रूनिंग परीक्षा हेतु पाठ्यक्रम एवं परीक्षा योजना आयोग की वेबसाइट <https://uppsc.up.nic.in> पर उपलब्ध कराये जा रहे हैं।
2- प्रश्नगत स्क्रूनिंग परीक्षा हेतु परीक्षा योजना निम्नवत् है:-
(क) 150 वस्तुनिष्ठ प्रकारक बहुविकल्पीय प्रश्नों वाला एक प्रश्न पत्र होगा। प्रत्येक प्रश्न एक अंक का होगा।
(ख) प्रश्न-पत्र निम्नानुसार दो भागों में विभक्त होगा:-

भाग	विषय	प्रश्नों का प्रकार	प्रश्नों की संख्या	अंक	पूर्णांक	समय
(i)	सामान्य अध्ययन	वस्तुनिष्ठ प्रकारक	30	30		
(ii)	डेंटल सर्जन पद हेतु निर्धारित विषय	वस्तुनिष्ठ प्रकारक	120	120	150	2.00 घण्टे
कुल प्रश्नों की संख्या			150	कुल अंक 150		

नोट- सम्बन्धित अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि स्क्रूनिंग परीक्षा की तिथि यथासमय विज्ञप्ति के माध्यम से आयोग की वेबसाइट <https://uppsc.up.nic.in> एवं समाचार पत्रों में दे दी जाएगी।
संख्या- 123/17/डी0आर0/एस-8/2021-22
दिनांक: प्रथमराज: 26 जुलाई, 2023
(विनोद कुमार सिंह) संयुक्त सचिव

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड

(स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार का स्वायत्त निकाय)
NAMS बिल्डिंग, मेडिकल एन्क्लेव, अंसारी नगर, नई दिल्ली - 110029
राष्ट्रीय पात्रता सह प्रवेश परीक्षा- सुपर स्पेशियल्टी नीट-एसएस 2023
सूचना
आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीईएमएस) 9 और 10 सितंबर 2023 को अगला राष्ट्रीय पात्रता सह प्रवेश परीक्षा- सुपर स्पेशियल्टी (नीट- एसएस) 2023 आयोजित करेगा।
पात्रता मानदंड, शुल्क संरचना, परीक्षा की योजना और अन्य विवरणों से संबंधित विवरण के लिए कृपया एनबीईएमएस वेबसाइट <https://natboard.edu.in> पर सूचना बुलेटिन देखें।
महत्वपूर्ण तिथियाँ

सूचना बुलेटिन की उपलब्धता	27 जुलाई 2023 से
ऑनलाइन आवेदन पत्र जमा करने की तिथि	27 जुलाई 2023 से 16 अगस्त 2023 तक
परीक्षा की तिथि	9 और 10 सितंबर 2023
परिणाम की घोषणा	30 सितंबर 2023 तक

उम्मीदवार सहायता केंद्र :
+91-7996165333
• अवेदक लॉगिन पेज पर हेल्पलाइन पोर्टल
• एनबीईएमएस वेबसाइट पर संचार वेब पोर्टल

मुंजाल शोवा लिमिटेड

सीआईएन: L3410H1R985PLC020934
पंजीकृत कार्यालय एवं बस: 9-11, मारुति इंडस्ट्रियल एरिया, सेक्टर 18, गुरुग्राम-122015 (हरियाणा); फोन: +91-124-4783000; ई-मेल: cs@munjalshowa.net
वेबसाइट: www.munjalshowa.net

वार्षिक आम बैठक की सूचना, ई-वोटिंग की जानकारी तथा पुस्तक बन्दी

एतद् द्वारा सूचना दी जाती है कि मुंजाल शोवा लिमिटेड ('कम्पनी') के सदस्यों की 38वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम) मंगलवार, 22 अगस्त, 2023 को 11:00 बजे पूर्वाह्न (भारतीय मानक समय) वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ('वीसी')/अन्य ऑडियो विजुअल मीन्स ('ओएवीएम') के माध्यम से एजीएम की सूचना में निर्दिष्ट सामान्य एवं विशेष व्यवसाय को सम्पादन हेतु आयोजित की जाएगी।
कोविड-19 के कारण होने वाली असामान्य परिस्थितियों एवं सामाजिक दूरियों के मानदंडों को ध्यान में रखते हुए, कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय ('एमसीए') ने अपने परिपत्रों में दिनांकित 8 अप्रैल, 2020, 13 अप्रैल, 2020 एवं 5 मई, 2020, 13 जनवरी, 2021, 14 दिसम्बर 2021, 5 मई, 2022 एवं नवीनतम 10/2/2022 दिनांकित 28 दिसम्बर, 2022, एवं परिपत्र सं. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 दिनांकित 13 मई, 2022 एवं सेबी परिपत्र सं. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 दिनांकित 5 जनवरी, 2023 ('एनसीए परिपत्रों') के हवाले से कम्पनी की वार्षिक आम बैठक का आयोजन वीसी/ओएवीएम के माध्यम से करने की अनुमति दी है। कम्पनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') के प्राधान्यों, एमसीए परिपत्रों तथा सेबी (सूचीबद्धता बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 ('सेबी सूचीबद्धता विनियम') के अनुपालन में, कम्पनी की अद्वितीय वार्षिक आम बैठक (एजीएम) वीसी/ओएवीएम के माध्यम से मंगलवार, 22 अगस्त, 2023 को 11:00 बजे पूर्वाह्न आयोजित की जा रही है।
वीसी/ओएवीएम के माध्यम से बैठक में सम्मिलित होने की प्रक्रिया एजीएम की सूचना में दी गई है। इसके अतिरिक्त भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड ('सेबी') ने, दिनांकित 15 जनवरी, 2021 के साथ पठित 12 मई, 2020 एवं सेबी परिपत्र सं. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 दिनांकित 5 जनवरी, 2023 के अपने परिपत्र ('सेबी परिपत्र') में, वार्षिक रिपोर्ट की भौतिक प्रतियाँ श्रेयस्धारकों को भेजने में एवं इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से आयोजित आम बैठकों हेतु प्रॉक्सी की आवश्यकता में छूट दी है। अतः वार्षिक रिपोर्ट एवं सूचना केवल उन श्रेयस्धारकों को इलेक्ट्रॉनिक रूप में भेजी जा रही हैं जिनका ईमेल पता कम्पनी या उनके संबंधित डिजिटल प्रतियाँ के साथ पंजीकृत हैं। ईमेल के माध्यम से एजीएम की सूचना एवं वार्षिक रिपोर्ट 2022-23 का प्रेषण 26 जुलाई, 2023 को पूरा कर लिया गया है। ये दस्तावेज कम्पनी की वेबसाइट www.munjalshowa.net स्टिक एक्सचेंज की वेबसाइट अर्थात् बीएसई लिमिटेड www.bseindia.com एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com तथा सीडीएसएल की वेबसाइट www.evotingindia.com पर भी उपलब्ध हैं।
कट-ऑफ तिथि अर्थात् बुधवार, 16 अगस्त, 2023 तक भौतिक तौर पर या डीमैटेरियलाइज्ड तौर पर शेर रखने वाले सदस्य, सेंटरल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) के इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम के माध्यम से एजीएम की सूचना में निर्दिष्ट व्यवसाय के सभी मवों पर एजीएम स्थल के अलावा किसी अन्य जगह से अपना वोट (रिमोट ई-वोटिंग) डाल सकते हैं। सदस्यों को आगे सूचित किया जाता है कि:
क) एजीएम की सूचना में निर्दिष्ट सामान्य एवं विशेष व्यवसायों का सम्पादन इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों द्वारा वोटिंग से किया जा सकता है।
ख) रिमोट ई-वोटिंग शनिवार, 19 अगस्त, 2023 को 9:00 बजे पूर्वाह्न (भारतीय मानक समय) से आरम्भ होगी।
ग) रिमोट ई-वोटिंग सोमवार, 21 अगस्त, 2023 को 5:00 बजे अपराह्न (भारतीय मानक समय) पर समाप्त होगी।
घ) इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों से अथवा एजीएम में मतदान करने की पात्रता निर्धारित करने हेतु कट-ऑफ तिथि बुधवार, 16 अगस्त, 2023 है।
ङ) कोई भी व्यक्ति जो वार्षिक रिपोर्ट तथा एजीएम की सूचना के प्रेषण के पश्चात् शेरों का अधिग्रहण करता है तथा कम्पनी का सदस्य बनता है एवं कट-ऑफ तिथि अर्थात् बुधवार, 16 अगस्त, 2023 तक शेरों की प्रतिष्ठा करता है, वह helpdesk.evoting@cdsindia.com पर एक अनुरोध भेजकर लॉगिन आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। हालांकि, यदि कोई व्यक्ति पहले से ही ई-वोटिंग हेतु सीडीएसएल के साथ पंजीकृत है, तो मौजूदा यूजर आईडी और पासवर्ड का उपयोग किया जा सकता है।
च) सदस्य नोट कर सकते हैं कि: (i) रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल को उपरोक्त 'बिंदु ग' में उल्लिखित तिथि और समय के उपरान्त मतदान हेतु निष्क्रिय कर दिया जाएगा (ii) किसी सदस्य द्वारा प्रस्ताव पर एक बार वोट दिए जाने के पश्चात्, सदस्य को तदनन्तर इसे बदलने की अनुमति नहीं दी जाएगी (iii) इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली के माध्यम से मतदान की सुविधा एजीएम में उपलब्ध कराई जाएगी (iv) जिन सदस्यों ने एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाल दिया है, वे भी एजीएम में सम्मिलित हो सकते हैं, परन्तु बैठक में पुनः अपना वोट डालते हेतु अधिकृत नहीं होंगे तथा (v) वह व्यक्ति जिसका नाम सदस्यों के रजिस्टर में अथवा डिपॉजिटरी द्वारा अनुरक्षित लामार्थियों के रजिस्टर में कट-ऑफ तिथि के अनुसार दर्ज हो, केवल वही रिमोट ई-वोटिंग अथवा एजीएम में वोटिंग की सुविधा प्राप्त करने हेतु अधिकृत होगा।
छ) भौतिक तौर पर अथवा डीमैटेरियलाइज्ड तौर पर शेर रखने वाले सदस्यों एवं जिन्होंने अपना ईमेल पता कम्पनी/ डिपॉजिटरी प्रतियाँ के साथ पंजीकृत नहीं कराया है, हेतु रिमोट ई-वोटिंग तथा एजीएम में वोटिंग की प्रणाली एजीएम की सूचना में दी गई है तथा कम्पनी की वेबसाइट www.munjalshowa.net पर उपलब्ध है।
ज) भौतिक तौर पर शेर रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे रजिस्ट्रार व शेर ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) को फोलियो संख्या के विवरण सहित पैन कार्ड की एक स्व-सत्यापित प्रति संलग्न कर helpdesk.evoting@cdsregistrars.com पर अनुरोध लिखकर अपना ईमेल पता पंजीकृत करावें। डीमैटेरियलाइज्ड तौर पर शेर रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने संबंधित डिपॉजिटरी प्रतियाँ के साथ ईमेल आईडी रजिस्टर/अपडेट करावें।
झ) लामार्थ अधिदेश को पंजीकृत करने का तरीका एजीएम की सूचना में प्रदान किया गया है।
ञ) ई-वोटिंग के विषय में किसी भी शिकायत अथवा ई-वोटिंग सिस्टम से एजीएम में भाग लेने से सम्बंधित किसी भी प्रश्न या प्रयोजनों हेतु आप www.evotingindia.com के हेल्प अनुभाग में 'फ्रीक्वेंटली आस्कड क्वेश्चन्स' ('FAQs') एवं ई-वोटिंग मैनुअल संदर्भित कर सकते हैं अथवा helpdesk.evoting@cdsindia.com को एक ईमेल लिखें अथवा श्री राकेश दलवी (1800 22 55 33/1800 22 44 30) से संपर्क करें।
कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 के नियमों एवं इसके अन्तर्गत बनाए गए नियमों के साथ पठित एवं सेबी (सूचीबद्धता बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 के विनियमन 42 के अनुपालन में, कम्पनी के सदस्यों का रजिस्टर तथा शेर अंतरण पुस्तकें, एजीएम तथा वित्तीय वर्ष 2022-23 के लामार्थ (यदि घोषित किया जाता है) हेतु सदस्यों की पात्रता निर्धारण के उद्देश्य से, शनिवार, 5 अगस्त, 2023 से मंगलवार, 22 अगस्त, 2023 (दोनों दिवस सम्मिलित) तक बन्द रहेंगे। लामार्थ का भुगतान उन सदस्यों/लामार्थियों को किया जाएगा जिनके नाम शुक्रवार, 4 अगस्त, 2023 को सदस्यों के रजिस्टर/ डिपॉजिटरी के रिकॉर्ड में दर्ज हों। यह सूचना कम्पनी की वेबसाइट www.munjalshowa.net तथा स्टिक एक्सचेंज www.bseindia.com एवं www.nseindia.com जहाँ कम्पनी के शेर सूचीबद्ध हैं, पर भी उपलब्ध है।
कुचे मुंजाल शोवा लिमिटेड
हस्ता - /-
नेहा बंसल
कम्पनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी

'किसानों को मुपत बिजली'

भोपाल। कांग्रेस ने बुधवार को वादा किया कि अगले साल के अंत में होने वाले विधानसभा चुनाव के बाद मध्य प्रदेश में उसकी सरकार बनती है तो किसानों को मुफ्त बिजली दी जाएगी और उनके कृषि ऋण तथा बकाया बिजली माफ कर दिये जाएंगे।
संवाददाता सम्मेलन को संबोधित करते हुए कांग्रेस की मध्य प्रदेश इकाई के प्रमुख कमलनाथ ने आरोप लगाया कि भाजपा शासन के तहत राज्य में किसानों पर ऋण का बोझ बढ़ रहा है। उन्होंने कहा कि उनकी 'कृषक न्याय योजना' से कृषि में किसानों की लागत में कमी आएगी।

'एमआईएम और कांग्रेस समान'

हैदराबाद, एजेंसी। केंद्रीय मंत्री जी किशन रेड्डी ने सोमवार को कहा कि तेलंगाना में सत्तारूढ़ भारत रास्ट्र समिति (बीआरएस), कांग्रेस और ऑल इंडिया मजदूर किसान-ए-इतेहादुल मुस्लिमीन (एआईएमआईएम) एक ही जैसे दल हैं, क्योंकि ये तीनों परिवार आधारित एवं

भारत के गांवों से जुड़ी विरासत की कहानियों को डिजिटल माध्यम से सबके सामने लाने का प्रयास
देश के 6 लाख से ज्यादा गांव वर्चुअल माध्यम द्वारा एक पोर्टल से जुड़ेंगे
गांवों के अनकहे, गुमनाम इतिहास और समृद्ध संस्कृति को संरक्षित करने की ओर अहम कदम
इस पोर्टल से जुड़ चुके हैं 3 लाख से ज्यादा गांव

वेबसाइट के लिये स्कैन कीजिये

आप भी mgmd.gov.in पोर्टल से जुड़िये और अपने गांव की विरासत तथा इतिहास से जुड़े किस्से और कहानियों को अपलोड कर देश के साथ साझा कीजिये।

mgmd.gov.in पोर्टल का गृह एवं सहकारिता मंत्री श्री अमित शाह द्वारा लोकार्पण
27 जुलाई 2023 | शाम 5:30 बजे
कुतुब मीनार, नई दिल्ली

“हम कहीं भी क्यों ना पहुँच जायें, बड़े बड़े शहरों और दुनिया के किसी भी कोने में क्यों ना बस जायें, अगर हमने अपने गांव को जिया है तो हमारा गांव हमारे भीतर से कभी नहीं निकलता है, वो हमारी रगों में बस जाता है, वो हमारी सोच में हमेशा रहता है। हम इसीलिये कहते हैं कि भारत की आत्मा गांव में बसती है, क्योंकि गांव हमारी आत्माओं में बसता है”

नरेन्द्र मोदी
प्रधानमंत्री

CORRIGENDUM

This is with reference to the 31st Annual General Meeting ("AGM") advertisement of HCL Technologies Limited published in this newspaper on 26-07-2023. The bottom date has been printed as 25th July, 2022 instead of 25th July, 2023. Please read accordingly.



**ONGC Jeetega
Toh Jeetega India**



The West Bengal Power Development Corporation Limited
(A Govt. of West Bengal Enterprise)
Corporate Identity No. U40104WB1985SGC039154
Registered & Corporate Office: Bidyal Ummayan Bhawan
Plot No.: 3 C, LA - Block, Sector- III, Bidhannagar, Kol-700106

Notice Inviting E-Tender
Ref No.: WBPDC/ Tend-Adv/23-24/CORP/CC-433 Dated: 21.07.2023
NIT No.: WBPDC/CORP/NIT/E1730/23-24 Dated: 21.06.2023

"Supply Installation Testing and Commissioning of AV solutions, LAN Network, CCTV system, EPBAX System, Desktop, Laptop, MEP and other peripherals at Training Centre, New town, Action Area-II, Kolkata".

NIT Document Download Start Date / End Date : 21.07.2023 at 05:00 PM / 16.08.2023 till 03.00 PM.
Contact Person: 1) For Tender related enquiry: The Manager, M&C, Corporate. Contact No.: +91 033 2339 3611 / 9830287628. E-mail : a.goswami@wbpdcl.co.in

For visit of the site and other technical details: 1. Abir Ranjan Rakshit, Senior Manager-ITC, Corporate, WBPDC. Mobile: 8336903737. E-mail: ar.rakshit@wbpdcl.co.in 2. Sri Rudra Bhanu Gupta, Senior Manager-HR&A, Corporate, WBPDC. Mobile: 8336904086. E-mail: Rb.gupta@wbpdcl.co.in For details please visit <https://wbptenders.gov.in> ICA- T14621(3)/2023

SMART CITY AHMEDABAD DEVELOPMENT LTD

E-Tender - Request for Proposal (RFP)
For Selection of Agency for the Supply, Installation, Testing, Commissioning (SITC) and Operation & Maintenance of Surveillance Cameras in Ahmedabad city

Last Date Online Price Bid Submission	03/08/2023 up to 21:00 hrs
Last Date of Receipt of Physical Bid	04/08/2023 up to 17:00 hrs
Detail & Tender available on	www.nprocure.com www.ahmedabadcity.gov.in
Smart city Ahmedabad Development Ltd. (SCADL) Office Address	Command and Control Centre, Opp. Divan Ballubhai School, Nr. Sanskar Kendra, Paidi, Ahmedabad - 380007.
Email	smarcity@ahmedabadcity.gov.in scadl.amc@gmail.com

For any AMC complain / suggestion call 155303

MUNJAL SHOWA LIMITED
CIN: L34101HR1985PLC020934
Registered Office & Works: 9-11, Maruti Industrial Area, Sector-18, Gurugram -122015, (Haryana)
Tel: +91-124-4783000; Email: cs@munjalshowa.net
Website: www.munjalshowa.net

NOTICE OF THE ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the 38th Annual General Meeting (AGM) of the members of Munjal Showa Limited ("the company") will be held on **Tuesday, the 22nd day of August, 2023 at 11:00 A.M. (IST) through Video conferencing ("VC")/Other audio visual means ("OAVM")** to transact the ordinary and special business as set out in the notice of AGM.

Considering the extra-ordinary circumstances caused by COVID-19 and in light of the social distancing norms, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has vide its circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020 and May 5, 2020, January 13, 2021, December 14, 2021 and 5th May, 2022 and the latest being 10/2022 dated December 28, 2022 ("MCA Circulars") and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIRP/P/2022/62 dated 13th May, 2022 and Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023, permitted the holding of the Annual General Meeting of a company through VC / OAVM. In compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act"), MCA Circulars and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations"), the Thirty Eighth Annual General Meeting of the Company ("AGM") is being held through VC / OAVM on Tuesday, August 22, 2023 at 11:00 a.m.

The procedure to join the meeting through VC/OAVM is provided in the notice of AGM. Further, the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") vide its circular dated January 15, 2021 read with May 12, 2020 and circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 circular dated January 05, 2023 ("SEBI Circulars") has granted relaxation in respect of sending physical copies of the annual report to shareholders and requirement of proxy for general meetings held through electronic mode. Therefore, the annual report and notice are being sent only in electronic form to those shareholders whose email addresses are registered with the Company or with their respective depository participants. The dispatch of notice of AGM and Annual Report 2022-23 through emails has been completed on July 26, 2023. These documents are also available on the website of the Company at www.munjalshowa.net, website of the stock exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of CDSL at www.evotingindia.com.

Members holding shares either in physical form or dematerialized form, as on the Cut-off Date i.e. Wednesday, August 16, 2023, may cast their vote electronically on all items of business as set out in the notice of AGM through electronic voting system from a place other than the venue of AGM (remote e-voting) of Central Depository Services (India) Limited (CDSL). The members are further informed that:

- The ordinary and special business as set out in the notice of AGM may be transacted through voting by electronic means.
- The remote e-voting begins at 09:00 a.m. (IST) on Saturday, August 19, 2023.
- The remote e-voting ends at 05:00 p.m. (IST) on Monday, August 21, 2023.
- The Cut-off Date for determining the eligibility to vote by electronic means or at the AGM is Wednesday, August 16, 2023.
- Any person who acquires shares and becomes member of the Company after the dispatch of the annual report and notice of AGM and holding shares as on the Cut-off Date i.e. Wednesday, August 16, 2023, may obtain login ID and password by sending a request at helpdesk.evoting@cdsindia.com. However, if a person is already registered with CDSL for e-voting, then the existing user ID and password may be used.
- The members may note that (i) the remote e-voting module shall be disabled for voting after the date and time mentioned under point 'c' above; (ii) once the vote on a resolution is cast by a member, the member shall not be allowed to change it subsequently; (iii) the facility of voting through electronic voting system shall be made available at the AGM; (iv) the members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again at the meeting; and (v) a person whose names is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the AGM.
- The manner of remote e-voting and voting at the AGM for members holding shares in physical mode or 'dematerialized mode or who have not registered their email addresses with the Company / Depository Participant, is provided in the notice of AGM and available on the Company's website at www.munjalshowa.net.
- Members, holding shares in physical mode, are requested to get their email ids registered by writing to the Registrar & Share Transfer Agent (RTA) with details of folio number and attaching a self-attested copy of PAN card at helpdeskdelhi@mceregistrars.com. Members, holding shares in dematerialized mode, are requested to register / update their email ids with their respective Depository Participants.
- The manner of registering the dividend mandate has been provided in the notice of AGM.
- For any grievance regarding e-voting or any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the e-Voting System, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdsindia.com or contact Mr. Rakesh Dalvi (1800 22 55 33/ 1800 22 44 30).

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with rules made thereunder and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the register of members and share transfer books of the Company will remain closed from Saturday, August 05, 2023 to Tuesday, August 22, 2023 (both days inclusive) for the purpose of AGM and for determining the entitlement of the members for the dividend (if declared) for the financial year 2022-23. The dividend will be paid to those members / beneficial owners whose names appear in the register of members / depository cut-off date for dividend as on Friday, August 04, 2023. This notice is also available on the website of the Company at www.munjalshowa.net and on the websites of the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed at www.bseindia.com and www.nseindia.com.

For Munjal Showa Limited
Sd/-
(Neha Bansal)
Place : Gurugram
Date : July 26, 2023
Company Secretary & Compliance Officer



Fostering a culture of cooperation and faster dispute resolution

Our partners have always been as much a part of our business as internal stakeholders. Thanks to **VIVAD SE VISHWAS – 2** scheme, we are now better equipped.

Initiatives undertaken by ONGC under this scheme:

- Immediate constitution of an empowered internal task force for fast track resolution of outstanding issues
- Settlement Criteria -
 - > 85% of net amount awarded where court order passed on or before 30 April 2023
 - > 65% of the net amount awarded where arbitral award passed on or before 31 January 2023
- Dedicated link on GeM portal for settlement of application
- Scheme valid during the period of 15 July 2023 till 31 October 2023

**Please come forward and converse to resolve.
The power to make the right choice is in your hands.**



Jubilant Ingrevia Limited

Regd. Office: Bhartiagram, Gajraula, District Amroha - 244 223 (U.P.) | CIN: L24299UP2019PLC122657
Website: www.jubilantingrevia.com | Email: investors.ingrevia@jubl.com | Tel: +91-5924-267437

Extract of Unaudited Financial Results for the Quarter ended 30 June 2023

Particulars	Consolidated Unaudited Financial Results			
	Quarter Ended		Year Ended	
	30 June	31 March	30 June	31 March
	(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)
	2023	2023	2022	2023
Total Income from operations	107502	114498	116582	477269
Net Profit before tax and exceptional items	8131	7552	11551	43671
Net Profit before tax (after exceptional items)	8131	7552	11551	43671
Net Profit after tax and exceptional items	5759	5231	7938	30750
Total comprehensive income after tax (comprising profit for the period after tax and other comprehensive income after tax)	5744	5541	7767	30990
Equity share capital	1580	1590	1590	1590
Reserves excluding revaluation reserves (other equity)	266547	265033	249518	265033
Securities Premium Account	57132	57132	57132	57132
Net Worth	268127	266623	251108	266623
Paid-up debt capital	-	-	-	-
Debt Equity Ratio (in times)	0.18	0.12	0.09	0.12
Earnings per share of ₹ 1 each#				
Basic (₹)	3.63	3.29	4.99	19.34
Diluted (₹)	3.63	3.29	4.99	19.33
Debt Service Coverage Ratio (in times)#	10.91	19.50	36.93	26.90
Interest Service Coverage Ratio (in times)	10.91	19.50	36.93	26.90

not annualized for the quarters

Particulars	Standalone Unaudited Financial Results			
	Quarter Ended		Year Ended	
	30 June	31 March	30 June	31 March
	(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)
	2023	2023	2022	2023
Total Income from operations	103072	106101	115766	455957
Net Profit before tax and exceptional items	7678	5645	11217	36758
Net Profit before tax (after exceptional items)	7678	5645	11217	36758
Net Profit after tax and exceptional items	5482	3867	7644	25341
Total comprehensive income after tax (comprising profit for the period after tax and other comprehensive income after tax)	5459	3904	7616	25247
Equity share capital	1593	1593	1593	1593
Reserves excluding revaluation reserves (other equity)	219772	214264	204357	214264
Securities Premium Account	57191	57191	57191	57191
Net Worth	221365	215857	205950	215857
Paid-up debt capital	-	-	-	-
Debt Equity Ratio (in times)	0.31	0.26	0.22	0.26
Earnings per share of ₹ 1 each#				
Basic (₹)	3.44	2.43	4.80	15.91
Diluted (₹)	3.44	2.43	4.80	15.91
Debt Service Coverage Ratio (in times)#	8.10	9.72	18.89	13.74
Interest Service Coverage Ratio (in times)	8.10	9.72	18.89	13.74

not annualized for the quarters

Notes:

- The consolidated and standalone unaudited financial results were subjected to limited review by the Statutory Auditors of the Company, reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on 26 July 2023. The review report of the Statutory Auditors is being filed with the BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited.
- The above is an extract of the detailed format of the consolidated and the standalone unaudited financial results for the quarter ended 30 June 2023 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 and 52 (4) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended). The full format of the consolidated and the standalone unaudited financial results for the quarter ended 30 June 2023 is available under Investors section of our website at www.jubilantingrevia.com and Financial Results at Corporates section of www.nseindia.com and www.bseindia.com.

For Jubilant Ingrevia Limited

Rajesh Kumar Srivastava
CEO & Managing Director

Place : Noida
Date : 26 July 2023